



Zarząd  
Zieleni Miejskiej  
w Krakowie

ZZM.NP.2600.20.18.2710.UK

Kraków, dnia 02 marca 2018r.

## Do wszystkich Wykonawców

*Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. 2017 poz. 1579, z późn. zm.), którego przedmiotem jest wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych związanych z rewitalizacją Parku Żeromskiego, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. Znak sprawy: 5/2018.*

### PYTANIE I ODPOWIEDŹ DO SIWZ WRAZ Z MODYFIKACJĄ

Szanowni Państwo,

Informujemy, iż Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi wyjaśnień do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres.

#### **Pytanie nr 2:**

Z uwagi na fakt iż kosztorys ofertowy, który zgodnie z SIWZ jest wymagany do oferty, nie zawiera szeregu poz. do wyceny, które należy wziąć pod uwagę analizując dokumentację projektową, prosimy o modyfikację kosztorysu ofertowego tak aby jego stan odpowiadał rzeczywistym ilością i zakresem robót jaki przewiduje dokumentacja projektowa – zgodnie z dokumentacją należy wykonać tunele z tworzywa sztucznego montowane w górcie o nawierzchni EPDM.

#### **Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający informuje, że górci z nawierzchnią EPDM stanowią w rozumieniu Prawa budowlanego obiekt małej architektury, który został indywidualnie zaprojektowany, a jego nieodłączną część stanowią m. in. tunel z tworzywa sztucznego i ścianka wspinaczkowa z chwytami. Kompletnie zadanie polegające na wykonaniu górci z nawierzchnią EPDM wraz z tymi elementami zostało ujęte w przedmiarze w pozycji nr 3.1.

#### **Pytanie nr 3:**

Z uwagi na fakt iż kosztorys ofertowy, który zgodnie z SIWZ jest wymagany do oferty, nie zawiera szeregu poz. do wyceny, które należy wziąć pod uwagę analizując dokumentację projektową, prosimy o modyfikację kosztorysu ofertowego tak aby jego stan odpowiadał rzeczywistym ilością i zakresem robót jaki przewiduje dokumentacja projektowa -zgodnie z dokumentacją należy wykonać -obrzeża stalowe wokół nawierzchni mineralno-żywiczych

#### **Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający informuje, że obrzeża stalowe należy wykonać zgodnie z załączonym do dokumentacji projektowej, wykonanej w ramach projektu budowlanego nawierzchni, przekrojem nr 4 „Nawierzchnia mineralno-żywiczna

wodoprzepuszczalna” z użyciem płaskownika stalowego o gr. 4mm i o wym. 20x200cm każdy, mocowanego z użyciem kotwy stalowej co 1-1,5m do fundamentu z betonu. Obrzeża stalowe zostały wyróżnione na rzucie odmiennym kolorem niż obrzeża granitowe oraz wyróżnione w przedmiarze robót w pozycji nr 1.27 „Wykonanie na budowie i montaż konstrukcji spawanych”.

Do kosztów obrzeży stalowych należy doliczyć koszt zakotwienia tych elementów w fundamencie betonowym w tym cenę materiału – kotew stalowych, w ilości wskazanej w projekcie.

**Pytanie nr 4:**

Z uwagi na fakt iż kosztorys ofertowy, który zgodnie z SIWZ jest wymagany do oferty, nie zawiera szeregu poz. do wyceny, które należy wziąć pod uwagę analizując dokumentację projektową, prosimy o modyfikacje kosztorysu ofertowego tak aby jego stan odpowiadał rzeczywistym ilością i zakresem robót jaki przewiduje dokumentacja projektowa- zgodnie z dokumentacją należy wykonać -geowłókniny pod alejkami pod nawierzchnie z asfaltu lanego i nawierzchnie mineralno-żwiczne

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na rezygnację z warstwy geowłókniny w konstrukcji nawierzchni alejek parkowych. Zważając na korzystne warunki geotechniczne takie rozwiązanie jest możliwe bez obniżenia trwałości nawierzchni

**Pytanie nr 5:**

Z uwagi na fakt iż kosztorys ofertowy, który zgodnie z SIWZ jest wymagany do oferty, nie zawiera szeregu poz. do wyceny, które należy wziąć pod uwagę analizując dokumentację projektową, prosimy o modyfikacje kosztorysu ofertowego tak aby jego stan odpowiadał rzeczywistym ilością i zakresem robót jaki przewiduje dokumentacja projektowa- zgodnie z dokumentacją należy wykonać certyfikat i konserwację

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający informuje, że certyfikacja i konserwacja zostały szczegółowo opisane w opisie technicznym, stanowiącym nieodłączny element dokumentacji projektowej, „w Rozdziale 22 Uwagi końcowe oraz ujęte” w przedmiarze w pozycji 5.2. „Wykonanie dokumentacji powykonawczej oraz kontrola pomontażowa wraz z certyfikacją placu zabaw i wydaniem sprawozdania i certyfikatu z inspekcji”.

**Pytanie nr 6:**

Urządzenia zabawowe oraz elementy małej architektury, które w przedmiarach są podane w kpl, w zestawieniu materiałowym stanowiącym załącznik B do formularza ofertowego podane są w szt. (np. poz. 8 trampolina – 5 szt. – przy czym są to dwa różne urządzenia, o różnych parametrach, jedna potrójna oraz 2 szt. pojedynczych, co zmusza do przeliczenia ceny średniej a nie rzeczywistej za dane urządzenie)

**Odpowiedź nr 6:**

Zamawiający informuje, że trampoliny ziemne – łącznie 5 szt. – należy traktować jako jedno urządzenie zabawowe, w którego skład wchodzi 2 trampoliny pojedyncze oraz 1 potrójna. Wszystkie 5 szt. trampolin jest wykonanych

analogicznie tj. posiada skrzynię którą należy wkopać w ziemię na głębokość 45cm, mocować na podsypce z chudego betonu, zgodnie z zaleceniami Producenta oraz matę wykonaną z elementów poliamidowych a także nawierzchnię bezpieczną zakrywającą konstrukcję skrzyni. W związku z tym, że zestaw trampolin stanowi jedno urządzenie zabawowe, należy podać cenę uśrednioną.

**Pytanie nr 7:**

Podanie wykonanych nawierzchni zarówno bezpiecznych, jak i drewnianych w kpl, a nie w m<sup>2</sup>

**Odpowiedź nr 7:**

Zamawiający informuje, że projektowane nawierzchnie bezpieczne na placu zabaw, na które składają się warstwy podbudowy, geowłóknina oraz nawierzchnia ze zrębków drewna oraz nawierzchnia żwirowa zostały podane w przedmiarze robót odpowiednio w m<sup>2</sup> lub m<sup>3</sup> a nie w kpl jak wskazano w piśmie (Dział 1: Prace ziemne i nawierzchnie). W m<sup>2</sup> podano także nawierzchnię wykonaną z drewna tj. ścieżkę z bali drewnianych (pozycja 1.12), a także bruk drewniany na nasypie ziemnym (pozycja 2.5) oraz trap drewniany stanowiący nawierzchnię z drewna na podkonstrukcji stalowej (pozycja 4.2.) Podłoga z deski tarasowej stanowiąca podkonstrukcję dla wiklinowych tipi nie stanowi w rozumieniu Prawa budowlanego nawierzchni, a obiekt małej architektury trwale związany z gruntem – dlatego użyto do określenia ilości podłóg w przedmiarze jednostkę komplet (kpl.).

Niezależnie od powyższego, Zamawiający przypomina, iż zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca musi dołączyć do oferty obliczenie ceny ryczałtowej dla całości zamówienia wyliczonej w oparciu o **własną** kalkulację, a przedstawić ją w formie kosztorysów uproszczonych wraz z zestawieniem materiałów, urządzeń i wyposażeniem dla zamówienia oraz w formie załączonej tabeli elementów małej architektury i roślin.

**Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia do SIWZ stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia wpływają na konieczność przedłużania terminu składania ofert. Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie, jak również godziny oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.**

**Przypominamy, iż w modyfikacji do SIWZ z dnia 1 marca 2018r. Zamawiający zmienił terminy składania i otwarcia ofert na dzień 8 marca 2018r., przy czym godziny oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostały bez zmian.**

Z poważaniem,

Otrzymują:

1. Uczestnicy postępowania;
2. Strona internetowa ZZM;
3. a/a.

Wojciech Kochan  
Cierownik Zespołu  
mówców Publicznych